ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP
V/v triển khai cài đặt, khai

thác, sử dụng ứng dụng dành
cho người dân trên địa bàn tỉnh

Hải Dương, ngày     tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn.

Triển khai Kế hoạch số 3889/KH-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh
về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát
triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Hải
Dương năm 2023, UBND tỉnh đã giao cho Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì
thực hiện nhiệm vụ triển khai ứng dụng dành cho người dân (Smart-HaiDuong)
trên địa bàn tỉnh.

Nhằm triển khai thống nhất, có hiệu quả ứng dụng Smart-HaiDuong, theo
đề xuất của Sở Thông tin và Truyền thông (Công văn số 374/STTTT-
BCVTCNTT ngày 13/3/2024), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,
phường, thị trấn chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cài
đặt và sử dụng ứng dụng Smart-HaiDuong.

Các địa phương tăng cường vai trò của Tổ công nghệ số cộng đồng để
triển khai tuyên truyền, hướng dẫn người dân có điện thoại thông minh trên địa
bàn cài đặt và sử dụng ứng dụng Smart-HaiDuong.

Yêu cầu hoàn thành trước ngày 20/4/2024. báo cáo kết quả việc triển khai
gửi về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2. Sở Thông tin và Truyền thông.
- Chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai thực hiện cài đặt, khai thác,

sử dụng ứng dụng Smart-HaiDuong; tổng hợp kết quả và những khó khăn,
vướng mắc trong quá trình thực hiện để báo cáo UBND tỉnh xem xét giải quyết
kịp thời.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan thông tin, báo chí, các cổng/trang thông
tin điện tử, các trang mạng xã hội, Đài Phát thanh cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp
xã của tỉnh triển khai các biện pháp tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt và
khai thác, sử dụng ứng dụng Smart-HaiDuong.

2

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương thường xuyên cập nhật,
cung cấp thông tin, tích hợp, kết nối cơ sở dữ liệu lên ứng dụng Smart-
HaiDuong.

UBND tỉnh yêu cầu các lãnh đạo các sở, ngành, đoàn thể của tỉnh, Chủ
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị
trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Trung tâm CNTT;
- Phòng HC-QT;
- Lưu: VT, KGVX, (01)Nam.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-15T09:59:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-15T10:00:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-15T10:00:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!